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         NJOFTIM 
   
 

 

Në bazë të ligjit nr.146/2014 “Për njoftimin dhe  konsultimin publik “, ligjit 

nr.137/2015 

 “ Për vetqeverisjen vendore” si dhe shkresës ardhur nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

me nr.4739/1prot., datë 09.06.2022.  

Ju njoftojmë se në datë 15.06.2022 ora 11:00 në sallën e godinës së stadiumit “Petro 

Ruci “ do të zhvillohet takimi mbi procesin e këshillimit lokal e shoqëritë civile të planit të 

shpalljes “ Zonë e mbrojtur detare-bregdetare, të ekosistemit natyror detar-bregdetar të gjirit 

të Porto Palermo-Llaman, Park Natyror. 

Ftojmë të marrim pjesë grupet e interesit, institucionet akademike e shkencore në 

vend, komuniteti i zonës dhe pronarët private nëse prona e tyre do të përfshihet në zonën e 

mbrojtur. 

Takimi do të ketë në fokus prezantimin e planit të shpalljes së zonës detare-bregdetare 

të ekosistemit natyror detar-bregdetar të gjirit të Porto Palermos-Llamani Park Natyror , me 

temakikat si më poshtë: 

 

1- Argumentimin për krijimin e zonës së mbrojtur e cila mbështet në objektivat e 

planit kombëtar të rrjetit përfaqësues të zonave të mbrojtura; 

2- Vlerat e natyrës dhe të biodiversitetit ku ende një pjesë e konsiderueshme e 

ekosistemeve ruhen në gjendje gati natyrore e që kanë më se të nevojshëm një 

status mbrojtës; 

3- Vlerën turistike e cila bazohet mbi trashëgiminë natyrore dhe identitetin kulturor, 

që ekosistemi natyror detar-bregdetar ka; 

4- Zonimin e zonës detare-bregdetare, si dhe shkallën e mbrojtes të propozuar për 

këtë zone. 

 

     Ju mirëpresim në konsultimin publik . 
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